

Текстовые пояснения

ООО «Компания РАС»

к бухгалтерскому балансу на 31 декабря 2022 г.

ООО «Компания РАС» внесена в единый государственный реестр как юридическое лицо за № 1046164009231 16 апреля 2004 г. Поставлено на учет в МРИФНС №25 г. Ростова -на -Дону.

ИНН 6164220870, КПП 616301001. Юридический адрес: 344022 г. Ростов-на-Дону, ул. Береговая, д.67. Среднегодовая численность на 01.01.2023 составила 42 чел.

Имеет обособленные подразделения в г. Азов, ул. Дружбы 30г, г. Ростов-на-Дону, ул. Береговая 8, не имеющих отдельного баланса и расчетного счета.

Единоличным исполнительным органом является директор Трофимов Ю.В.

Уставный капитал составляет 30 тыс. руб. Участниками общества являются физические лица – граждане России (конечные бенефициары):

- Трофимов Ю.В. (ИНН 616302466602) - размер доли в уставном капитале равен 1/3
- Филатов И.А. (ИНН 616605135208) - размер доли в уставном капитале равен 1/3
- Кокин А.Н. (ИНН 616508212129) - размер доли в уставном капитале равен 1/3

Основными видами деятельности в соответствии с уставом являются:

- оптовая торговля средствами защиты растений (СЗР);
- оптовая торговля семенами.
- услуги по хранению товара.
- услуги анализа почвы и растений на содержание микро-, макроэлементов.

Дочерних (зависимых) обществ не имеет.

Учетная политика и её изменения

1. Основа составления

При ведении бухгалтерского учета, в том числе при составлении бухгалтерской отчетности Организация руководствовалась нормами, установленными Федеральным законом от 06.12.2011 г № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Планом счетов бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности организаций и Инструкцией по его применению, утвержденными Приказом Министерства финансов РФ от 31.10.2000 № 94н, Положениями по бухгалтерскому учету, в том числе Положением по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организации» (ПБУ 4/99), утвержденным приказом Министерства финансов РФ от 06.07.1999 г № 43н, Приказом Министерства финансов РФ от 02.07.2010 г № 66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций» и другими нормативными актами РФ, регулирующими порядок ведения бухгалтерского учета и составления

бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, а также приказом «Об учетной политике на 2022 год».

Изменения учетной политики с 2022 года:

- способ перехода на ФСБУ 6/2020 альтернативный;
- активы стоимостью, превышающей 100 000,00 рублей, в отношении которых выполняются одновременно условия, предусмотренные п. 4 Федерального стандарта бухгалтерского учета 6/2020 "Основные средства", утвержденного Приказом Минфина России от 17.09.2020 N 204н (далее - ФСБУ 6/2020 "Основные средства"), принимаются к бухгалтерскому учету в качестве основных (далее - ОС).

Если стоимость актива Организации не превышает установленного лимита, то такой актив в качестве ОС не признается, а затраты на его приобретение и создание отражаются в составе расходов периода, в котором они понесены.

Контроль и наличие таких малоценных активов, срок полезного использования которых превышает 12 месяцев, отслеживается по забалансовому счету по стоимости, учтенной в затратах (п. 5 ФСБУ 6/2020 "Основные средства").

**Корректировка данных отчетного периода
в связи с изменениями учетной политики**

Наименование показателя	Код строки	Сумма до корректировки	Корректировка	Сумма после корректировки
На 31 декабря 2021 г.				
АКТИВ				
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Основные средства	1150	38 597	2 491	41 088
Отложенные налоговые активы	1180	1 024	159	1 182
Итого по разделу I	1100	39 621	2 650	42 271
БАЛАНС	1600	1 852 971	2 650	1 855 621
ПАССИВ				
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	710 460	1 993	712 453
Итого по разделу III	1300	710 490	1 993	712 483
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Отложенные налоговые обязательства	1420	1 615	657	2 272
Итого по разделу IV	1400	1 615	657	2 272
БАЛАНС	1700	1 852 971	2 650	1 855 621

Способ применения ФСБУ 5/2019, ФСБУ 25/2018 перспективный.

Факты неприменения правил бухгалтерского учета в случаях, когда они не позволяют достоверно отразить имущественное состояние и финансовые результаты деятельности организации в отчетном году отсутствовали

2. Основные средства и доходные вложения в материальные ценности

Стоимостной лимит по основным средствам составляет 100 000 руб.

Амортизация основных средств начисляется линейным способом.

Начисление амортизации объекта основных средств начинается с первого числа месяца, следующего за месяцем признания его в бухгалтерском учете, и прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем его списания с учета.

Срок полезного использования объектов основных средств определяется исходя из ожидаемого периода времени, в течение которого объект будет приносить экономические выгоды (п. 8 ФСБУ 6/2020 "Основные средства").

При переходе на ФСБУ 6/2020, основные средства стоимостью менее 100 тыс. руб. отнесены на забалансовый счет, изменены параметры амортизации (увеличен срок полезного использования) для самортизированных основных средств, используемых в хозяйственной деятельности.

3. Нематериальные активы

Способ определения амортизации НМА - линейный, осуществляется путем накопления сумм амортизации на счете 05 «Амортизация нематериальных активов»

Проверка нематериальных активов на обесценение в порядке, определенном Международными стандартами финансовой отчетности не производится.

Переоценка нематериальных активов по текущей рыночной стоимости не производится.

4. Поисковые затраты

Поисковые затраты отсутствуют

5. НИОКР

НИОКР не осуществляется

6. Финансовые вложения

Расходы на приобретение финансовых вложений (в случае незначительного отклонения цены) (п.11 ПБУ 19/02) отражаются в бухгалтерском учете по первоначальной стоимости

Расчет оценки долговых ценных бумаг и предоставленных займов по дисконтированной стоимости не осуществляется.

7. Незавершенное строительство

По данной статье нет объектов для отражения.

8. Запасы, готовая продукция, товары

Оценка запасов при приобретении осуществляется по фактической себестоимости.

Списание запасов производится по методу ФИФО.

9. Резерв по снижению стоимости запасов

Резерв не создается.

10. Незавершенное производство

Операции, связанные с незавершенным производством, отсутствуют.

11. Признание дохода

Выручка от реализации товаров, признается для целей бухгалтерского учета по методу начисления, т.е. по отгрузке продукции (оказанию услуг) и переходу права собственности, отражена в «Отчете о финансовых результатах» без налога на добавленную стоимость.

12. Порядок признания расходов

Порядок признания коммерческих и управленческих расходов ведется в соответствии с ПБУ 10/99

Расходы общества в зависимости от их характера осуществления и направлений деятельности подразделяются на:

- расходы по обычным видам деятельности;
- прочие расходы.

Расходы признаются в том отчетном периоде, в котором они имели место, независимо от времени фактической выплаты денежных средств иной формы осуществления.

Порядок списания расходов будущих периодов: РБП подлежат равномерному списанию в течение периода, к которому они относятся.

13. Порядок определения оценочных резервов

Резервы на оплату отпусков в бухгалтерском учете — создаются ежемесячно, способ формирования резерва на оплату отпусков исходя из итогов прошлого года.

Резерв используется для начисления отпускных и страховых взносов с сумм отпускных.

14. Применение ПБУ 18/02

При составлении бухгалтерской отчетности в бухгалтерском балансе отложенные налоговые активы и отложенные налоговые обязательства, отражаются развернуто.

15. Исправление ошибок в бухгалтерском учете и отчетности

Согласно ПБУ 22/2010 «исправление ошибок в бухгалтерском учете и отчетности» существенной является ошибка, которая в отдельности или в совокупности с другими ошибками за один и тот же период может повлиять на экономические решения пользователей, принимаемые ими на основе бухгалтерской отчетности, составленной за этот отчетный период. Критерий определения существенности ошибки, исходя как из величины, так и характера, определен более 5 % от суммы валюты баланса.

Основные показатели деятельности предприятия

Общество имеет на балансе земельные участки, транспортные средства и склады для хранения товара. Земельный налог уплачивается по месту нахождения участков.

Основные средства в 2022 году не приобретались.

Стоимость ОС, не подлежащих амортизации (4 земельных участка) – 1934 тыс. руб.

Нематериальных активов на балансе нет.

Оценка ТМЦ производилась в соответствии с учетной политикой по стоимости приобретения, списание товара происходит по методу ФИФО.

Таможенные пошлины отнесены на себестоимость импортируемых товаров. Продажа импортируемых товаров составляет 1,3% от годового оборота.

Состав денежных средств на 31.12.2022 г.:

- касса -61 тыс. руб.
- расчетный счет – 6 289 тыс. руб.
- валютный счет -2 тыс. руб.

Денежные эквиваленты отсутствуют.

Денежных средств, недоступных для использования на отчетную дату (открытые в пользу других организаций аккредитивы по незавершенным на отчетную дату сделкам, арестованные счета и т.п.), Общество не имеет.

Информации об имеющихся у Общества существенных суммах денежных средств, недоступных для использования, нет.

Информация о средствах в аккредитивах в пользу других организаций и в пользу ООО «Компания РАС» отсутствует.

Состав финансовых вложений на 31.12.2022 г.:

- займы физ. лицам – 300 тыс. руб.;
- депозитные вклады – 498500 тыс. руб.

Депозитный счет был открыт:

- в Ростовском РФ АО ГАЗПРОМБАНК, сумма 32 500 тыс. руб., по состоянию на 31.12.2022 г. Срок возврата 09.01.2023г.
- в Ростовском ФАКБ «Российский Капитал» (ПАО), сумма 250 000 тыс. руб., по состоянию на 31.12.2022 г. Срок возврата 09.01.2023г.
- в ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, сумма 216 000 тыс. руб., по состоянию на 31.12.2022 г. Срок возврата 09.01.2023г.

Состав дебиторской задолженности (1 287 940 тыс.руб.) на 31.12.2022 г.:

- задолженность покупателей 11 163 тыс. руб.
- авансы поставщикам на приобретение запасов – 1 275 946 тыс. руб.
- авансы поставщикам на другие цели - 354 тыс. руб.
- прочая задолженность – 477 тыс. руб.

Дебиторская и кредиторская задолженность

Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период							На конец периода	
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	поступление		погашение	выбыло		перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам
					в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления		списание на финансовый результат	восстановление резерва				
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	5501	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5521	за 2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5502	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5522	за 2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авансы выданные	5503	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5523	за 2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочая	5504	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5524	за 2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5505	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
	5525	за 2021г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	5510	за 2022г.	448 176	(22 345)	1 273 116	-	(383 990)	-	(39 473)	53	-	1 337 356	(49 426)
	5530	за 2021г.	370 587	(45 603)	394 143	-	(317 363)	-	(45 603)	809	-	448 176	(22 345)
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5511	за 2022г.	148 091	(22 337)	10 375	-	(97 878)	-	(39 465)	-	-	60 589	(49 426)
	5531	за 2021г.	105 825	(45 603)	95 117	-	(52 851)	-	(45 603)	-	-	148 091	(22 337)
Авансы выданные	5512	за 2022г.	299 560	-	1 262 641	-	(285 901)	-	-	-	-	1 276 300	-
	5532	за 2021г.	258 140	-	298 505	-	(257 085)	-	-	-	-	299 560	-
Прочая	5513	за 2022г.	525	(8)	99	-	(211)	-	(8)	53	-	466	-
	5533	за 2021г.	6 622	-	520	-	(7 427)	-	-	809	-	525	(8)
	5514	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
	5534	за 2021г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
Итого	5500	за 2022г.	448 176	(22 345)	1 273 116	-	(383 990)	-	(39 473)	53	X	1 337 356	(49 426)
	5520	за 2021г.	370 587	(45 603)	394 143	-	(317 363)	-	(45 603)	809	X	448 176	(22 345)

Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	Остаток на начало года	Изменения за период					перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	Остаток на конец периода	
				поступление			выбыло					перевод из долго- в краткосрочную задолженность
				в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат					
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	5551	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5571	за 2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе: кредиты	5552	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5572	за 2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
займы	5553	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5573	за 2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
прочая	5554	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5574	за 2021г.	8 391	-	-	(8 391)	-	-	-	-	-	
	5555	за 2022г.	-	-	-	-	-	X	X	-	-	
	5575	за 2021г.	-	-	-	-	-	X	X	-	-	
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	5560	за 2022г.	1 135 974	1 407 038	13	(1 070 250)	-	-	53	-	1 472 829	
	5580	за 2021г.	862 017	1 033 430	-	(760 283)	-	-	809	-	1 135 974	
в том числе: расчеты с поставщиками и подрядчиками	5561	за 2022г.	439 562	10 817	-	(439 556)	-	-	-	-	10 823	
	5581	за 2021г.	384 549	350 328	-	(295 315)	-	-	-	-	439 562	
авансы полученные	5562	за 2022г.	661 438	1 395 829	-	(607 464)	-	-	-	-	1 449 803	
	5582	за 2021г.	459 444	661 375	-	(459 380)	-	-	-	-	661 438	
расчеты по налогам и взносам	5563	за 2022г.	18 143	386	13	(6 519)	-	-	53	-	12 078	
	5583	за 2021г.	12 459	4 897	-	(23)	-	-	809	-	18 143	
кредиты	5564	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5584	за 2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
займы	5565	за 2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5585	за 2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
прочая	5566	за 2022г.	16 830	5	-	(16 711)	-	-	-	-	124	
	5586	за 2021г.	5 566	16 830	-	(5 566)	-	-	-	-	16 830	
	5567	за 2022г.	-	-	-	-	-	X	X	-	-	
	5587	за 2021г.	-	-	-	-	-	X	X	-	-	
Итого	5550	за 2022г.	1 135 974	1 407 038	13	(1 070 250)	-	X	53	-	1 472 829	
	5570	за 2021г.	862 017	1 033 430	-	(760 283)	-	X	809	-	1 135 974	

Оборот за 2022 г. по основным видам деятельности 3 174 270 тыс. руб. (без НДС), в т.ч. услуги по хранению товара - 1 810 тыс. руб., услуги анализа – 822 тыс.руб., семена – 590 730 тыс. руб., СЗР – 2 580 906 тыс. руб.

Расходы по основной деятельности за 2022 г. составили 2 962 707 тыс. руб.:

- Себестоимость товара –2 853 222 тыс. руб.
- Расходы на оплату труда – 56 345 тыс. руб.
- Отчисления на социальные нужды - 13 576 тыс. руб.
- Иные расходы –39 564 тыс. руб.

Проценты к получению составили 54 236 тыс. руб.

Прочие доходы составили 262 388 тыс. руб. в т. ч.:

- курсовые разницы -18 423 тыс. руб.
- восстановление резерва по сомнительным долгам -39 162 тыс. руб.
- премия от поставщика – 177 632 тыс. руб.
- прочие доходы – 27 171 тыс. руб.

Проценты к уплате составили – 0 тыс. руб.

Прочие расходы составили 94 300 тыс. руб. в т.ч.:

- создание резерва по сомнительным долгам - 66 554 тыс. руб.
- курсовые разницы – 10 715 тыс. руб.
- премия покупателям – 2 311 тыс. руб.
- прочие расходы – 14 720 тыс. руб.

Курсовые разницы по операциям, выраженным в иностранной валюте, подлежащих оплате в иностранной валюте составили: по дебету сч.91 5902 тыс. руб., по кредиту сч.91 15405 тыс. руб.

Курсовые разницы по операциям, выраженным в иностранной валюте, подлежащих оплате в рублях составили: по дебету сч.91 324 тыс. руб., по кредиту сч.91 323 тыс. руб.

Налог на прибыль составил 87 911 тыс. руб.

Чистая прибыль за 2022 г. составила 346 567 тыс. руб.

Прочих доходы и расходы, отложенные налоговые активы и обязательства отражены в отчетности развернуто.

Формируется резерв по сомнительным долгам, как в налоговом, так и в бухгалтерском учете, по правилам ст.266 НК РФ; сомнительный долг на 31.12.2022 г. составил 49 426 тыс. руб. Восстановлен резерв по сомнительным долгам за 2022 г. в сумме 39 162 тыс. руб. Сумма резерва, восстановленного по факту оплаты долга, в 2022 году составила 2816 тыс. руб. Входящий остаток резерва на 01.01.2022 22 345 тыс. руб.

Наиболее крупными кредиторами являются

- ООО Агрофирма "Целина" 118 327 тыс. руб.
- ООО "Светлый"– 135 225 тыс. руб.
- ООО "Ростовская зерновая компания "Ресурс"– 101 954 тыс. руб.

Наиболее крупными дебиторами являются:

- ООО "Сингента" – 278 786 тыс. руб.
- ООО "Антарес"- 357 811 тыс. руб.

- ООО "АгроСорос Трейд" – 251 579 тыс. руб.

Просроченная кредиторская задолженность (15,7 т.р.) списана на счета доходов, просроченная дебиторская задолженность (1120 т.р.) списана на счета расходов, за счет резерва (311 т.р.).

Задолженности по кредитам и займам по состоянию на 31.12.2022 г. нет.

В течение 2022 г. займы не выдавались. По состоянию на 31.12.2022г. остаток займа составляет 300 тыс. руб. Срок погашения 29.12.2026г. Ставка 6% годовых.

Признаков обесценения финансовых вложений и товарно-материальных запасов не установлено. Резервы на обесценение финансовых вложений и под снижение стоимости товарно-материальных запасов не создавались.

Информация о связанных сторонах: ООО «Компания РАС» не имеет иных связанных сторон, кроме бенефициарных владельцев. ФОТ руководству ООО «Компания РАС» (директор, коммерческий директор, финансовый директор, гл. бухгалтер) составил за 2022 г. 3 421 тыс. руб.

Оплата организацией лечения, медицинского обслуживания, коммунальных услуг и т.п. платежей в пользу управленческого персонала не производились.

Гарантии и поручительства не выдавались.

Налог на прибыль начисляется ежемесячно от фактически полученной прибыли. Ставка налога на прибыль 20%.

Начисление и уплата сумм налога, подлежащих зачислению в доходную часть бюджетов субъектов РФ, производится по месту нахождения головной организации.

За 2022г. сформированы постоянные, отложенные налоговые активы и обязательства согласно ПБУ18/02. ОНА и ОНО в балансе отражаются развернуто. Временные разницы сформированы за счет:

- различий в бухгалтерском и налоговом учете основных средств (в части стоимостных критериев и различий учета расходов по лизингу, изменений при переходе на ФСБУ 6/2020);

- различий в бухгалтерском и налоговом учете в оценке сформированного резерва на оплату отпусков (только в бухгалтерском учете).

Постоянные разницы сформированы из-за различий учета курсовых разниц в БУ и НУ в бухгалтерском и налоговом учете по сделкам в иностранной валюте, заключенным до 01.01.2015г., из-за признания расходов только в БУ.

Налоговый период по НДС – квартал. Ставки по НДС:

- семена -10%
- остальные товары и услуги -20%

Налог на имущество начисляется и уплачивается в г. Азове (недвижимое имущество).

Транспортный налог уплачивается по месту регистрации транспортных средств в г. Ростов-на-Дону.

Страховые взносы по обязательному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний рассчитываются по ставке 0,2% и за 2020 г. составили 112 тыс. руб.

Совместной деятельности в соответствии с ПБУ 20/3 организация не ведет.

Договоров доверительного управления имуществом (ПБУ 12/2010) не имеет.

Договора, предусматривающие исполнение обязательств неденежными средствами, не заключались.

Государственную помощь не получали.

Договоров лизинга нет.

К потенциально существенным рискам хозяйственной деятельности относятся следующие факторы:

- изменение курсов иностранных валют;

По сравнению с предыдущими отчетными периодами данный риск значительно вырос. Что нашло отражение в увеличении суммового показателя курсовых разниц в 2022г. Организация продолжает принимать меры для снижения данного риска посредством уменьшения ввоза импортного товара на территорию РФ, покупая товар у представительств на территории РФ и производя расчеты с иностранными поставщиками в рублях РФ.

- изменение валютного и таможенного регулирования, налогового законодательства, другие изменения в отношении внутреннего и внешнего рынка;

По сравнению с предыдущим отчетным периодом по данному риску значительных изменений нет, ввозные ставки не изменились. Уменьшилось количество банков, осуществляющих валютные переводы за рубеж.

- кредитный риск по сомнительной дебиторской задолженности;

По сравнению с предыдущим отчетным периодом данный риск уменьшился, что связано с переходом в своем большинстве на авансовую систему оплаты с поставщиками и покупателями.

- Изменение политической и экономической ситуации в стране, в том числе негативное влияние введенных в отношении Российской Федерации санкций

По сравнению с предыдущим отчетным периодом изменения политической и экономической ситуации оказали существенное влияние на хозяйственную деятельность организации. Многие поставщики с иностранным капиталом ушли с Российского рынка. Однако, компания смогла принять меры и подстроиться к сложившейся ситуации, и, как результат, негативных последствий по итогам 2022 года нет.

На 31.12.2022 г. не завершено судебное разбирательство с покупателем ООО ООО "АГРОМИР", сумма задолженности 41 352 тыс. руб.

Согласно ПБУ 7/98 событием после отчетной даты признается факт хозяйственной деятельности, который оказал или может оказать влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или результаты деятельности организации и который имел место в период между отчетной датой и датой подписания бухгалтерской отчетности за отчетный год. В ООО «Компания РАС» в период между отчетной датой и

датой подписания бухгалтерской отчетности за отчетный 2022 год отсутствуют такие факты.

Существенных ошибок прошлых лет не выявлено. Корректировки по статьям, в т.ч. входного сальдо, не производились. Событий, происшедших в отчетном периоде, которые могут привести к каким-либо последствиям в будущих периодах нет.

Чрезвычайные факты хозяйственной деятельности не зафиксированы.

Прекращение деятельности организации не планируется.

Дивиденды в размере 111 134 тыс. руб. были выплачены с апреля по октябрь 2022 года (протокол б/н от 09.02.2022, б/н от 05.04.2021). НДФЛ по ставке 13 % в сумме 16 370 тыс. руб. удержан и перечислен в бюджет.

Информация об использовании энергетических ресурсов:
В 2022г. ООО «Компания РАС» использовала следующие виды ресурсов:

- электроэнергия - 164 тыс. руб.
- вода – 70 тыс. руб.
- газ – 78 тыс. руб.

20.03.2023

Директор
ООО «Компания РАС»

Главный бухгалтер



Трофимов Ю.В.

Ковалева Н.Н.